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Project nr: 2020-1-PL01-KA226-HE-096280  
E-NUREMS: The use of innovative education tools in the fields of nursing 

and emergency medical services

Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej, wspólnie 
z Prešovská Univerzita v Prešove i Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem, realizuje projekt Partnerstwa Strategicznego (Partnership 
for Digital Education Readiness) w ramach programu Erasmus+ finansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej.

Nazwa projektu: Innowacyjne metody nauczania w pielęgniarstwie i ratow-
nictwie medycznym

Czas trwania projektu: 01.03.2021 – 28.02.2023 

Budżet: 161 010,00 EUR

Strona www projektu: e-nurems.eu
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Celem projektu jest utworzenie w ramach rezultatu pracy intelektu-
alnej:

• interaktywnego, wielojęzycznego podręcznika – platforma e-learnin-
gowa stanowiąca zbiór filmów video nagranych w centrum symulacji 
medycznej oraz pracowniach praktycznej nauki zawodu stanowiących 
instruktaż do wykonywania procedur, które są niezbędne do wykształ-
cenia profesjonalnego ratownika medycznego czy pielęgniarki. Inte-
raktywny podręcznik zostanie przygotowany w formie wielojęzycznej, 
to jest każda procedura zostanie przetłumaczona na język polski, cze-
ski, słowacki oraz angielski, tak aby nauce wykonywania zabiegów 
medycznych towarzyszyła jednocześnie nauka języka, niezbędna do 
pracy w środowisku międzynarodowym;

• wspólnego, międzynarodowego programu kształcenia przedmiotów 
praktycznych na kierunkach pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne;

• programu kształcenia dwóch kursów specjalistycznych: „Pracownik 
służby zdrowia w sytuacji kryzysowej” oraz „Praca w medycznych 
zespołach międzynarodowych”. 

Projekt obejmuje także przygotowanie pełnych materiałów do prowa-
dzenia kursu, zarówno w formie zdalnej, jak i hybrydowej oraz tradycyjnej. 
Materiały video zostaną włączone jako dodatkowe moduły do interaktyw-
nego podręcznika.

Karol Mazur
Koordynator projektu
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Międzynarodowa konferencja naukowa
/International Research Conference/ 

02.06.2022–03.06.2022 
„Pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne – kształcenie 

zdalne i hybrydowe”

Project nr: 2020-1-PL01-KA226-HE-096280  
E-NUREMS: The use of innovative education tools in the fields of nursing 

and emergency medical services

W dniach 02.06–03.06.2020 w Chorzowie, w ramach upowszechniania 
realizowanego projektu, odbyła się pierwsza międzynarodowa konferencja 
naukowa zatytułowana „Pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne – kształce-
nie zdalne i hybrydowe”. Konferencja zgromadziła przedstawicieli różnych 
instytucji i środowisk z Polski, Czech, Słowacji a także Stanów Zjednoczonych. 
Uczestnicy mogli zapoznać się z realizowanym projektem E-Nurems, jego 
celami i dotychczasowymi osiągnięciami. W ramach panelu dyskusyjnego 
każdy uczestnik mógł zabrać głos, podzielić się swoimi uwagami i wskazać 
swoje sugestie. W czasie przerw kawowych uczestnicy mogli swobodnie 
dyskutować z realizatorami projektu, którzy chętnie odpowiadali na pytania 
zgromadzonych. Uczestnictwo czynne zgłosili przedstawiciele Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Katowicach, prawnicy związani z badaniem 
zakresu odpowiedzialności zawodowej oraz praktycy na co dzień pracujący 
w szpitalach i zespołach ratownictwa medycznego w Polsce, w regionie 
śląskim, jak i również Słowacji i Czech. Konferencja została podzielona 
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na poszczególne panele krajowe, tak aby przedstawiciele z każdego kraju 
mogli przedstawić swoje obserwacje związane z procesem kształcenia na 
wspomnianych kierunkach. 




